
第１号 令和５年４月７日（金）

住所 匝瑳市飯倉 1847
電話 0479-72-0531

令和５年度スタート
新年度が始まりました。それぞれ学年が上がり、着任式・始業式で目をキラキラさせていた子どもたちが印象

的でした。

豊栄小の学校教育目標である「夢をもち、心豊かにたくましく生きる豊栄っ子の育成 ～『やる気』『勇気』

『元気』で笑顔があふれる学校～」の実現に向け、職員の力を結集し、全力で取り組んでまいります。保護者の

皆様、地域の皆様のご支援とご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。

学校だより「やる気・勇気・元気」は、校長 角田より学校の様子や教育に関する情報提供を目的に、不定期

に発行してまいります。目を通していただけますようお願いいたします。

登下校で帽子をかぶろう！
今年度、豊栄っ子の約束に「登下校の際は帽子をかぶる」ことを追加しました。こ

れは、転倒時などに頭部を守ることや熱中症の防止など、児童の安全確保のためのも

のです。１年生は黄色い帽子を、２年生以上は特に帽子の指定はありません。登下校

にちょうど良さそうな帽子がない場合は、登下校用の帽子を用意してください。５月

には全員がかぶることを目指したいと考えています。ご協力をお願いします。

本校では学校の約束が、学校生活が円滑に進み、子どもたちや保護者の皆様からの理解が得られるものになっ

ているか、見直しを行っています。「豊栄っ子の約束」「学校のきまりについて」は近日中に学校ホームページ

に掲載しますので、その他の約束についてもご確認ください。

放課後見守り隊
３月に学校だよりでも募集をした「放課後見守り隊」についてお知らせします。地区

の回覧板を通しても募集をかけ、現在１１人が参加していただけることになりました。

５日に見守り隊の方に来校していただき、活動について説明をさせていただきました。

子どもたちに見守り隊の方とわかるように、腕章をつけるか蛍光色の帽子をかぶるよ

うお願いしています。車の場合は「見守りパトロール」の表示をつけて巡回していただ

けることになっています。不定期の活動ですが、見かけたときにはしっかりあいさつを

しましょうと子どもたちに話しました。見守り隊の皆さんには、気になることがあった

ときに学校に連絡いただけるようお願いしてありますが、困ったことがあったときには自分から助けてほしいと

言えるよう、ご家庭からお子さんにお話しください。

なお、見守り隊は随時募集しております。多くの方が腕章をつけて歩いていただくことにより、防犯の効果は

高まります。週に１度でも十分です。「やりますよ」という電話（ファックス）をお待ちしています。

1年生を迎える会 参観可能です
４月２４日（月）２校時（９：３０～１０：１５）に１年生を迎える会

を本校グラウンドで実施します。保護者の参観も可といたします。授業参

観や PTA 集会が２８日（金）と近い日程ですが、２８日の参加を優先して
いただけますようお願いします。「１年生を迎える会」は、受付も設けませ

んし、保護者の方向けには何も用意しておりません。「もしお時間が空いて

いたらどうぞ。」という感覚です。保護者参観場所は校舎前アスファルトの

部分を予定しています。１年生自己紹介の時には、グラウンド内にご案内

する予定です。

内容は右の通りです。

HP http://sosa.ed.jp/toyosaka/index.html

豊栄小学校だより めざす子ども像
・進んで学習に取り組む子ども（やる気）
・思いやりのある子ども（勇気）
・進んで身体を鍛える子ども（元気）

HP QR コード

○１年生入場

①始めの言葉（代表委員）

②６年生企画（ゲームなど）

③歓迎の言葉（６年代表委員）

④１年生自己紹介

⑤縦割り交流タイム

⑥お礼の言葉（１年生）

⑦校長の話

⑧終わりの言葉

○１年生退場

※学校便りは、家庭数で配付しています。


